



## **Wielkie Krakowskie Kolędowanie z gwiazdami w Polsacie**

2015-12-17

**Już po raz piąty, w wigilijny wieczór najpiękniejsze kolędy prosto z Krakowa zagoszczą w domach mieszkańców całej Polski, dzięki retransmisji jedyne w swoim rodzaju Wielkiego Krakowskiego kolędowania z Polsatem. W środę, 16 grudnia, w Bazylice oo. Franciszkanów w Krakowie, za sprawą największych polskich gwiazd zagościła magiczna świąteczna atmosfera. Tradycyjne polskie bożonarodzeniowe pieśni, przygotowane specjalnie na ten wieczór zaśpiewali m.in. Beata Kozidrak, Krzysztof Cugowski, Andrzej Piaseczny, Igor Herbut, Artur Gadowski, Cleo, Ewelina Lisowska i zespół Zakopower. Towarzyszył im Kukła Band. Kolędowanie z gwiazdami będzie można zobaczyć w Wigilię o godz. 16:55.**

Wigilia to niezwykle, magiczny i rodzinny czas – mówi Izabela Helbin, Dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego – Krakowskie kolędowanie z Polsatem to już bożonarodzeniowa tradycja. Największe polskie gwiazdy przybywają do Krakowa, by wspólnie kolędować i wprowadzić nas w wyjątkowy, świąteczny czas. Cieszymy się, że dzięki Telewizji Polsat efekt spotkania artystów zobaczą nie tylko mieszkańcy Krakowa, ale również widzowie w całej Polsce.

W czasie tego niezwykłego koncertu wysłuchamy m.in.: trzy góralskie kolędy: „Oj maluśki, maluśki”, „Przy hornej dolinie” i „Życzenia”, które zaśpiewa dla nas Sebastian Karpiel-Bułecka wraz z zespołem Zakopower. Andrzej Piaseczny to artysta, który wielokrotnie udowodnił, że bardzo dobrze czuje się w świątecznym repertuarze, dlatego tego wieczoru usłyszymy w jego wykonaniu: „W żłobie leży”, którego autorem jest Piotr Skarga i XVIII wieczną tradycyjną kolędę – „Gdy śliczna Panna”. Wigilijny wieczór spędzi z nami również Beata Kozidrak, z kolędami: „Gdy się Chrystus rodzi” i „Lulajże Jezuniu” oraz Krzysztof Cugowski, który wykona „Mędrców świata” i już wspólnie z synami Piotrem i Wojciechem – „Przybieżeli do Betlejem”.

To jednak nie koniec, podczas Wielkiego Krakowskiego kolędowania z Polsatem usłyszymy również Igora Herbuta, który zaśpiewa „Jezus malusieńki”, a po łemkowsku „Cichą noc”. W Bazylice oo. Franciszkanów pojawią się także artyści, którzy rzadko mieli okazję, by zaprezentować swoje interpretacje znanych, wspaniałych polskich kolęd. Rockman z krwi i kości Artur Gadowski wyśpiewa „Wśród nocnej ciszy”, Natalia Szroeder – „Mizerną cichą”, a wspólnie wykonają kolędę „Pójdźmy wszyscy do stajenki”. We wnętrzach franciszkańskiej bazyliki pojawi się Ewelina Lisowska, która zaśpiewa m. in. „Z narodzenia Pana” i „Anioł pasterzom mówił”. Prawdziwą niespodzianką będzie udział w tym uroczystym koncercie Cleo. Wokalistkę usłyszymy w duecie z Natalią Szroeder w kolędzie „Triumfy Króla Niebieskiego” oraz solo w „Gore gwiazda Jezusowi” i „W dzień Bożego Narodzenia”. Dwie kolędy wykona franciszkański chór, a wszyscy artyści wspólnie zaśpiewają m. in. „Bóg się rodzi” napisaną do tradycyjnej melodii poloneza w 1700 roku i „Dzisiaj w Betlejem”, którą skomponował Feliks Nowowiejski. Dodatkowo w koncercie udział wezmą: Herody z Owczar, Herody z Zielonek, Małe Herody – Dzieci. Świąteczne życzenia złoży wszystkim ksiądz kardynał Stanisław Dziwisz.

Organizatorami Wielkiego Krakowskiego Kolędowania z Polsatem są: Krakowskie Biuro Festiwalowe i Telewizja Polsat.